
Półmetek kampanii sprawozdawczo-wyborczej w bydgoskich kołach SLD 

 

 Rada Krajowa SLD (21 stycznia br.) postanowiła o przeprowadzeniu w partii

kampanii sprawozdawczo-wyborczej. Zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej SLD w Bydgoszczy (z 31 stycznia br.), do 24

lutego br. powinny odbyć się zebrania sprawozdawczo-wyborcze w bydgoskich kołach SLD.

Dotychczas odbyło się 9 zebrań sprawozdawczo-wyborczych w większych kołach SLD w Bydgoszczy. W toku demokratycznych

tajnych wyborów wyłoniono składy nowych zarządy kół oraz delegatów na VIII Zjazd Miejski Sojuszu Lewicy Demokratycznej.

Warto zauważyć, że tylko w jednym przypadku dokonano zmiany na funkcji przewodniczącego koła. Miało to miejsce w kole 5b,

gdzie Beata Kowalczyk zastąpiła na tej funkcji Mieczysława Milczarskiego (zrezygnował  na własną prośbę), w pozostałych

kołach zostali ponownie wybrani dotychczasowi przewodniczący.

Zebrania przeprowadzono w następujących kołach, gdzie obok przewodniczącego wybrano odpowiednią do liczby członków

koła ilość delegatów na Zjazd Miejski SLD :

Koło 2a – przewodniczący Mariusz Janicki, wybrano 4 delegatów;

Koło 2b – przewodniczący Mirosław Pecyna, wybrano 2 delegatów;

Koło 4b – przewodniczący Zbigniew Welenc, wybrano 6 delegatów;

Koło 5b – przewodnicząca Beata Kowalczyk, wybrano 4 delegatów;

Koło 6b – przewodniczący Bogdan Michalak, wybrano 4 delegatów;

Koło 7a – przewodnicząca Bożena Szczukowska, wybrano 3 delegatów;

Koło 8d – przewodniczący Mirosław Malicki, wybrano 3 delegatów;

Koło 8i – przewodniczący Szymon Wiłnicki, wybrano 2 delegatów;

Koło 9c – przewodniczący Jakub Jarzyna, wybrano 2 delegatów.

Łącznie w powyższych kołach wyłoniono już 30 delegatów na VIII Zjazd Miejski. Ponadto 9 wybranych przewodniczących kół

będzie także uczestniczyć w obradach Zjazdu na prawach delegatów swych kół.

Zebrania były okazją do dyskusji na najważniejsze tematy dotyczące sytuacji partii w kraju i Bydgoszczy.

Analizowano te sytuacje w kontekście minionych 4 lat i osiąganych wyników wyborczych w Bydgoszczy podczas wyborów do

Parlamentu Europejskiego, wyborów samorządowych, prezydenta RP i ostatnich, z najgorszym rezultatem – parlamentarnych.

Wskazywano na konieczność określenia kondycji partii zarówno pod względem liczby zrzeszanych członków w minionych

latach, jak i możliwości finansowania ze składek działalności w mieście. Przypomnijmy, iż miejska organizacja SLD nie

dysponuje żadnym etatem partyjnym, a działalność prowadzona jest wyłącznie siłami społecznymi działaczy i członków SLD.

W wielu kołach jako zaskakującą przyjęto decyzję obecnego przewodniczącego RM Łukasza Chojnackiego o

niekandydowaniu ponownie na tę funkcję. Namawiano Ł. Chojnackiego do przemyślenia tej decyzji i jej zmiany.

Podczas dyskusji w kołach pozytywnie wypowiadano się o zawarciu koalicji powyborczej SLD z PO i apelowano o

przestrzeganie wszystkich ustaleń zapisanych w umowie koalicyjnej.

Z uznaniem przyjęto inicjatywy partii w skali kraju, a w tym m.in. ogólnopolskie narady szefów instancji powiatowych i miejskich,

samorządowców, zapowiadany na marzec kongres kobiet lewicy, a także przygotowania do referendum w sprawie wydłużenia

wieku emerytalnego i przedłożenia własnej, SLD-owskiej propozycji reformy emerytalnej.

Z akceptacją spotkała się także (zapisana w statucie SLD podczas styczniowego Kongresu SLD), najbardziej demokratyczna

zasada wyboru przewodniczącego SLD, czyli bezpośrednio przez wszystkich członków partii w kraju.

Stawiano też wiele pytań, które nie mogły podczas zebrań doczekać się konkretnej odpowiedzi, jak choćby te: Co dalej z SLD?

Czy Ruch Palikota jest lewicą? Czy to dobry pomysł, żeby wystawiać wspólne listy wyborcze do europarlamentu z Ruchem

Palikota? Jaka będzie formuła udziału SLD w centralnych obchodach Święta Pracy 1 Maja?

Po obradach Zarządu Krajowego SLD (18 lutego br.) już wiadomo, że SLD nie będzie świętowało 1 Maja razem z Ruchem

Palikota, wpisując się w jego happeningi, lecz weźmie udział w obchodach przygotowanych wspólnie z OPZZ.

Sprawy i problemy poruszane podczas zebrań sprawozdawczo-wyborczych w kołach SLD będą – za sprawą ich delegatów –

przeniesione pod obrady Zjazdu Miejskiego SLD, który zaplanowany jest na 17 marca br.

(bm, Bydgoszcz, 19 lutego 2012 r.)
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